
 

SMLOUVA 
o poskytování právních služeb č. TA …………………… 

 

 

I. 

Účastníci smlouvy 

Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 

Sídlo: Orlická 4/2020, 130 000 Praha 3 

IČ: 41197518 

DIČ: CZ41197518 

Zastoupená: Ing. Zdeněk Kabátek, ředitel 

 

(dále jen „klient" a nebo „VZP ČR") na straně jedné 

 

doc. JUDr. Petr Šustek, Ph.D., advokát 

sídlo: Veleslavínova 59/3, 11000 Praha 1 

IČ: 71447351 

DIČ: , plátce DPH 

Osvědčení ČAK: 13453 

Bankovní spojení: 

 

(dále jen „advokát") na straně druhé 

 

se dohodli na uzavření této 

 

Smlouvy o poskytování právních služeb 

 

 

I. 

Preambule 

 

1. VZP ČR má zájem na poskytování právních služeb spočívajících v přípravě právního 

stanoviska, navržení právních kroků hrozícího soudního sporu a případně i zastoupení při 

soudním řízení se subjekty působícími v oblasti zdravotnictví, neboť ve věci je zastoupení 

advokátem účelné z hlediska obrany zájmů VZP ČR. 

2. VZP ČR je veřejným zadavatelem dle ust. § 4 odst. 1 písm. e) zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ"). 

3. Smluvní strany výslovně konstatují, že tato smlouva se uzavírá v souladu s § 29 písm. k) ZZVZ 

pouze na právní služby, které poskytuje advokát v rámci zastupování dle bodu 1. a bodu 2. 

tohoto ustanovení, tedy probíhající či hrozící soudní spory.  

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Advokát se zavazuje poskytovat klientovi právní služby spočívající v přípravě právního 

stanoviska, navržení vhodné právní strategie obrany zájmů VZP ČR, jednání s protistranou, 

případně zastupování před soudy a související právní poradenství v hrozícím soudním řízení, 

neboť okolnosti nasvědčují tomu, že vztahy s poskytovatelem zdravotních služeb se s vysokou 

pravděpodobností stanou předmětem soudního řízení. Vymezení předmětu hrozícího soudního 

sporu spolu se souvisejícími doklady předá VZP ČR advokátovi do pěti dnů po uzavření této 

smlouvy. 



2. VZP ČR se zavazuje zaplatit advokátovi za poskytnuté právní služby odměnu ve výši a za 

podmínek uvedených v této smlouvě. 

 

 

III. 

Povinnosti advokáta 

1. Advokát je povinen na výzvu klienta poskytovat právní služby podle článku II. této smlouvy a 

to tak, jak je uvedeno v tomto článku. 

2. Advokát je povinen předložit klientovi ke schválení rozsah právních služeb nezbytných 

k vypracování právního stanoviska a k vypracování návrhu vhodné právní strategie obrany 

zájmů VZP ČR (dále společně jen „stanovisko“), a to do tří dnů po obdržení podkladů podle čl. 

II, odst. 1 této smlouvy. Předložený rozsah právních služeb musí zahrnovat počet hodin, po 

které bude stanovisko vypracovávat advokát nebo advokátní koncipient, dále celkovou částku 

za zpracování stanoviska a termín předání stanoviska klientovi. 
3. Další právní služby dle této smlouvy po předání stanoviska dle předchozího odstavce bude 

advokát poskytovat až na základě písemného pokynu klienta. 

4. Veškeré výstupy v souvislosti s plněním této smlouvy bude advokát předávat klientovi bez 
zbytečného odkladu v elektronické podobě, pokud nebude ujednáno jinak.  

5. Advokát je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta a řídit se jeho pokyny. 

Advokát je povinen jednat čestně a svědomitě a je povinen využívat důsledně všechny zákonné 

prostředky a v jejich rámci uplatnit v zájmu klienta vše, co podle svého přesvědčení pokládá za 

prospěšné. 

6. Advokát odpovídá klientovi za škodu, kterou mu způsobí v souvislosti s poskytováním právních 

služeb dle této smlouvy. 

7. Právní služba bude poskytnuta obvykle v místě sídla klienta, případně na jiném místě, dle 

oboustranné dohody účastníků ke každému jednotlivému plnění. 

8. O poskytování právních služeb klientovi je advokát povinen vést přiměřenou dokumentaci. 

9. Advokát je povinen po dobu účinnosti této smlouvy být řádně pojištěn pro případ odpovědnosti 

za škodu způsobenou porušením povinností při poskytování služeb v rozsahu alespoň 

50.000.000,- Kč. Povinnosti advokáta týkající se pojištění vyplývající ze zákona č. 85/1996 Sb., 

o advokacii, v platném znění, tímto nejsou dotčeny. 

 

IV. 

Povinnosti klienta 

1. Klient se zavazuje poskytovat advokátovi včasné, pravdivé a úplné informace a současně mu 

předkládat veškerý písemný materiál k řádnému poskytování právních služeb nezbytný.  

2. Za klienta je oprávněn s advokátem jednat a vydávat mu pokyny Ing. Aleš Zbožínek, MBA, 

ředitel Regionální pobočky Ostrava, případně jím písemně pověřené osoby.  
3. Klient je povinen zúčastnit se jednání společně s advokátem, je-li jeho účast advokátem nebo 

třetí osobou požadována.  

4. Klient je povinen zaplatit advokátovi smluvní odměnu ve výši a za podmínek dohodnutých 
touto smlouvou. 

5. Klient zmocňuje advokáta, aby jej při poskytování právních služeb ve sjednaném předmětu 

této smlouvy zastupoval, a zavazuje se vystavit advokátu na požádání odpovídající písemnou 

plnou moc. Na žádost advokáta klient v případě potřeby vystaví odpovídající plnou moc jako 

přímým zástupcům též spolupracujícím advokátům advokáta. 

 

 

V. 

Odměna za poskytování právních služeb 

1. Za poskytované právní služby se klient zavazuje platit v souladu s touto smlouvou a v souladu 

s vyhláškou Ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách 

advokátů za poskytování právních služeb, ve znění pozdějších předpisů, odměnu ve výši dle 

rozpisu uvedeného v tomto odstavci a to za každou jednu hodinu poskytování právních služeb 

a dále odměnu za promeškaný čas ve výši poloviny dohodnuté hodinové odměny, za každou 



hodinu promeškaného času pouze v souvislosti s účastí na případných soudních jednáních. 
Advokát je oprávněn účtovat poměrnou část smluvní odměny (¼ hodinové sazby) za každou 

započatou ¼ hodinu poskytování právní služby. 

 

Odměna za 1 hodinu právních služeb  

bez DPH  včetně DPH 

advokát    2.500,- Kč   3.025,- Kč 

advokátní koncipient  2.000,- Kč  2.420,- Kč 

 

2. Celková výše odměny advokáta za poskytování právních služeb a za promeškaný čas dle této 

smlouvy může činit nejvýše 1.000.000,- Kč bez DPH tedy 1.210.000,- Kč včetně DPH. 

3. Výše odměny podle tohoto článku je stanovena jako nejvýše přípustná a zahrnuje úhradu těchto 

hotových výdajů – výdajů na vnitrostátní poštovné, telekomunikační poplatky a místní 

přepravné na území hl. města Prahy. K odměně advokáta bude připočtena DPH v zákonem 
stanovené výši. Advokát je plátcem daně z přidané hodnoty. 

4. Pokud si to okolnosti vyžádají, klient hradí zvlášť výdaje na cestu, ubytování a stravné dle 

příslušných právních předpisů v případě, že právní pomoc bude poskytnuta mimo hlavní město 
Prahu či Českou republiku, a dále ostatní náklady neuvedené v čl. 5.1 výše, zejména soudní 

poplatky, výdaje za služby poskytované jinými odborníky najatými advokátem, to vždy na 

základě předcházejícího souhlasu klienta s těmito výdaji. 

5.  Odměna bude vyúčtována daňovým dokladem - fakturou advokáta se splatností 30-ti dnů od 

doručení do sídla klienta a uhrazena bezhotovostním převodem na účet advokáta uvedený v 

záhlaví této smlouvy, popřípadě ve prospěch jiného účtu pokud to advokát uvede v daňovém 

dokladu. 

6. Advokát bude vystavovat fakturu vždy za každý měsíc, ve kterém byly poskytovány právní 

služby. Nedílnou součástí každé faktury advokáta bude výkaz poskytnutých právních služeb za 

fakturované období obsahující popis právních služeb poskytovaných advokátem a/nebo 

koncipientem včetně rozsahu hodin (času) a promeškaného času. Specifikace poskytnutých 

služeb, včetně fakturované částky, bude vždy před vystavením faktury zaslána (mailem, 

písemně) k vyjádření klientovi. Klient se zavazuje vyjádřit k předložené specifikaci do 10 dnů. 

V případě, že se klient v této lhůtě k předložené specifikaci nevyjádří, má se zato, že vůči 

specifikaci nemá připomínek a s touto souhlasí. 

7. Faktura advokáta musí vždy splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, 

v platném znění. V případě, že faktura nebude splňovat náležitosti daňového dokladu nebo výše 

uvedené náležitosti, je klient oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že advokát je poté 

povinen vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není klient v 

prodlení s úhradou vystavené faktury. 

 

 

VI. 

Povinnosti mlčenlivosti, ochrana informací, údajů a dat 

1. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví v 

souvislosti s poskytováním právních služeb klientovi, ve smyslu § 21 zákona č.85/1996 Sb., o 

advokacii. Advokát se zavazuje, že informace a poznatky získané při plnění této smlouvy 

nebude využívat při poskytování právních služeb jiným klientům. 

2. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech osobních údajích zaměstnanců klienta a 

dále zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích, které se týkají klienta. Povinnost 

zachovávat mlčenlivost trvá i po ukončení plnění podle této smlouvy. 

3. Smluvní strany konstatují, že označily při jednání o uzavření této smlouvy všechny informace 

týkající se činnosti, postupu, strategických plánů a záměrů, know how, účetních a daňových 

skutečností klienta jako důvěrné. Na tyto důvěrné informace se vztahuje ochrana dle zákona 

č.89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů. 

4. Povinnost mlčenlivosti o důvěrných informacích a ochrany důvěrných informací podle této 

smlouvy se vztahují na advokáta i na všechny třetí osoby, které některá ze smluvních stran 



přizve s předchozím souhlasem strany druhé, byť i k parciálnímu jednání, nebo které se 

vzájemně sdělovanými skutečnostmi jinak seznámí. 

5. Advokát je oprávněn sdělit důvěrné informace třetí osobě pouze s předchozím písemným 

souhlasem klienta s tím, že tento souhlas je vázán na povinnost advokáta zavázat tuto třetí 

osobu, aby nakládala s těmito informacemi jako s důvěrnými a souhlas této osoby, že závazek 

přijímá, a to alespoň v rozsahu stanoveném touto smlouvou. Tímto ujednáním nejsou dotčeny 

povinnosti smluvních stran stanovené právními předpisy pro nakládání s informacemi 

označenými těmito předpisy za důvěrné. 

6. Advokát se zavazuje okamžitě oznámit klientovi, pokud se dozví o skutečnostech nebo 

okolnostech, které by mohly zpochybnit jeho objektivnost nebo nezávislost. 

7. Smluvní strany se zavazují uchovat v tajnosti veškeré skutečnosti, informace a údaje týkající se 

druhé strany, předmětu plnění této smlouvy nebo s ním související. Veškeré takovéto 

skutečnosti jsou považovány za zákonem chráněné obchodní tajemství. 

8. Smluvní strany berou na vědomí, že klient jako povinný subjekt musí na žádost poskytnout 
informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, a to zejména informace týkající se identifikace smluvních stran, informace 

o odměně a rámcovou informaci o předmětu plnění této smlouvy. Poskytnutí informací klientem 
v souladu s citovaným zákonem nelze považovat za porušení obchodního tajemství. 

9. S odkazem na zákon č. 551/1991 Sb., o Všeobecné zdravotní pojišťovně České republiky, ve 

znění pozdějších předpisů a zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 

pozdějších předpisů, se advokát zavazuje dále učinit taková opatření, aby osoby, které se 

podílejí na realizaci jeho závazků z této smlouvy, zachovávaly mlčenlivost o veškerých 

skutečnostech, údajích a datech, o nichž se dozvěděly při výkonu své práce. Za porušení tohoto 

závazku se považuje i využití těchto skutečností, dat či údajů, jakož i dalších vědomostí pro 

vlastní prospěch advokáta, prospěch třetí osoby nebo pro jiné důvody. Toto ujednání platí i v 

případě nahrazení uvedených právních předpisů předpisy jinými. 

10. Závazky uvedené v tomto článku trvají i po skončení smluvního vztahu. 

11. Za porušení závazku mlčenlivosti je advokát povinen zaplatit klientu v každém jednotlivém 

případě smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo 

Klienta na náhradu škody. 

 

 

VII. 

Společná a závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá s platností ode dne podpisu obou smluvních stran a nabývá účinnosti 

dnem uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv)  

2. Smluvní strany se dále dohodly, že tuto Smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv VZP ČR. VZP ČR následně zašle Advokátovi notifikaci o 

uveřejnění Smlouvy v registru smluv. 

3. Smlouva se uzavírá na dobu do pravomocného ukončení sporu nebo v případě výpovědi dle 
odst. 4. tohoto článku do doby uběhnutí výpovědní doby, nejpozději však do vyčerpání 

finančního limitu plnění dle této smlouvy uvedeného v článku V. 

4. Smlouvu je dále možné ukončit dohodou nebo výpovědí v souladu s ust. § 20 z.č. 85/1996 Sb., 

o advokacii, ve znění pozdějších předpisů. Výpovědní doba činí 2 měsíce ode dne doručení 

výpovědi druhé smluvní straně. 

5. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Není-li v této smlouvě dohodnuto jinak, 

řídí se vzájemné vztahy obou účastníků ustanoveními občanského zákoníku a zákona o 

advokacii. 

6. Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení této smlouvy neplatným, nezákonným nebo 

nevynutitelným, netýká se tato neplatnost a nevynutitelnost zbývajících ustanovení této 

smlouvy. Účastníci se tímto zavazují nahradit do 5 (pěti) pracovních dnů po doručení výzvy 

druhého účastníka jakékoli takové neplatné, nezákonné nebo nevynutitelné ustanovení 

ustanovením, které je platné, zákonné a vynutitelné a má stejný nebo alespoň podobný obchodní 

a právní význam. 



7. Tato Smlouva je sepsána v elektronické podobě a opatřena zaručenými elektronickými podpisy 

oprávněných zástupců obou Smluvních stran.  

8. Změna této smlouvy je možná pouze písemnou formou podepsanou oběma smluvními stranami. 

 

 

 

 

 

Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR   doc. JUDr. Petr Šustek, Ph.D. 

Ing. Zdeněk Kabátek     advokát 

ředitel VZP ČR       


		2022-03-07T09:42:39+0100
	JUDr. Petr Šustek, Ph.D.


		2022-04-05T14:25:21+0200
	Ing. Zdeněk Kabátek 51ccb2c28b80c4e4f33ee7fd69f5c6d40e87488e




